
iKlCte,

Городской округ
«Закрытое административно -  территориальное образование 

Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202) №  ЗМ  И
г. Железногорск

О включении имущества в состав 
Муниципальной казны ЗАТО 
Железногорск

В соответствии со ст. 130, ст. 131, ст. 215, ст. 299 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации «Об утверждении Порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества» от 30.08.2011 № 424, 
Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное 
образование Железногорск Красноярского края», постановлением 
Администрации ЗАТО г. Железногорск от 18.11.2020 № 2154 «Об утверждении 
Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации ЗАТО г. Железногорск», решением Совета депутатов ЗАТО 
г. Железногорск от 15.12.2015 № 5-12Р «Об утверждении Положения об 
управлении муниципальным имуществом, входящим в состав Муниципальной 
казны ЗАТО Железногорск», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск 
от 26.05.2011 № 15-92Р «Об утверждении Положения о порядке управления 
муниципальным имуществом, закрепленным за муниципальными учреждениями 
на праве оперативного управления», учитывая письма МБДОУ № 24 «Орленок» 
о т 07.07.2021 № 63 йот 15.07.2021 №67,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из оперативного управления Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24 «Орленок» 
муниципальное имущество:

1.1. Относящееся к недвижимому имуществу:



лn/o

I

ннвгнтлгны й
НОМЕР

10002-

6601058

НАИМЕНОВАНИЕ
ИМУЩЕСТВА место н а х о ж д е н и и

Нежилое 
здание - 

детский сад

Красноярский 
край, ЗАТО 

Железногорск, г. 
Железногорск, 
ул. Горького, 

д.38А

10004-
6604060

Нежилое 
здание - склад

Красноярский 
край, ЗАТО 

Железногорск, г. 
Железногорск, 
ул. Горького, 

Д.38Г

1.2. Земельный участок:

КАДАСТРОВЫЙ
НОМЕР

24:58:03030
30:35

ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ

2х- этажное, 
фундамент-бетон 

блоки,стены- 
кириичные,

кровля-шиферная,
полы-пхв 

метлахские; 
автоматическая 

пожарная 
сигнализация и 

система 
оповещения и 

управления 
эвакуацией 

людей; охранная 
сигнализация; 

приборный 
комплекс на базе 
теплосчетчика 

В КТ-7 з/н 59648.

фундамект- 
ж\бетон, ечены - 

кирпичные, 
кровля -

шиферная, полы- 
леревянные

НАИМЕНОВАНИЕ
ИМУЩЕСТВА

Земельный участок

МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ

Россия, Красноярский 
край ЗАТО Железногорск, 

г. Железногорск, ул. 
Горького, уч.38А

ОБЩАЯ
ПЛОШАЛ

Ь

ДАТА 
ВВОДА В

ЭКСПЛУАТАЦИЮ

БАЛАНСОВАЯ
стоимость,

РУБ.

861,9 01.01.1966 1379 349,54

93,8 01.04.1966

i

138 012,17

ОБЩАЯ
ПЛОЩАДЬ

ДАТА
ВНЕСЕНИЯ 
ЗАПИСИ В 
КАДАСТР

КАДАСТРОВАЯ
СТОИМОСТЬ.

ГУБ.

6 664,0 20.08.2007 7 744 167,76

1.3. Относящееся к движимому имуществу и включенное в перечень 
особо ценного движимого имущества:

л
П/И

ИНВЕНТАРНЫЙ
НОМЕР

НАИМЕНОВАНИЕ
ИМУЩЕСТВА

1АВОДСКОЙ
НОМЕР КОМПЛЕКТНОСТЬ

ДАТА 
ВВОДА »

ЭКСПЛУАТАЦИЮ

БАЛАНСОВАЯ
СТОИМОСТЬ,

ГУБ.

1 5404000008
Машина универсальная 

УКМ-01
3867 10.10.2007 60 300,00

2 5404000009 Машина универсальная 
УКМ-01 3875 10.10.2007 60 300,00

3 5404000011 Холодильник ШХ-1,4 027482 10.10.2007 40 450,00

4 5404000019
Элекросковорода 

(комбинированная) СЭЧ- : 
0,25

1095 01.10.2008 48 527,00

5 5404000020
Плита эл. с жаровочным 

шкафом ПЭ- 0.48М 10272 01.10.2008 45 585,00

6 5404000035 Холодильный шкаф ШХ- 
0,7

В 173670 
509 01.06.2009 45 380,00

7 5404000070 Тревожная сигнализация 22.05.2009 23 094,70

8 5404000071
Система

видеонаблюдения

камера AHD-OV 
1.3Мр (2.8- 

12мм) уличная -  
4шт.; ИБП; 

монитор LG 27"

06.10.2009 185 261,74

9 5404200029 Эл.печь USE 105400 20.05.2009 21 000,00



Harvia Senator Т 10,5

10
:

5404200030 Пульт управления (12ч) 
С150к каменкам 3-15кВт 20.05.2009 14 000,00

Радиосистема передачи
11 ! 5424000084 извещений "Стрелец- 22.12.2014 36 466,33

Мониторинг"

12 5406000008 шведская стенка (для 
ЛФК) 3-5 пролетов,h-2.5м 01.08.2005 7 650,50

1

13 ; 5406000009 шведская стенка (для 
ЛФК) 3-5 пролетов,h-2.5м

i
01.08.2005 7 650,50

14 5406000122 Ванна моечная ВСМ- 
2/480 I 10.10.2007 5 465,00

15
• • f....

5406000123 Ванна моечная ВСМ- 
2/480 10.10.2007 5 465,00

16 5406000124 Ванна моечная ВСМ- 
2/480 10.10.2007 5 465,00

17 5406000125 Ванна моечная ВСМ- 
2/480

1

03.10.2007 5 465,00
j

18 5406000126 Ванна моечная ВСМ- 
2/480 10.10.2007

г
5 465,00

Ограждение для
19 5428000001 футбольного поля 10.09.2018 52 200,00

j (5м* Юм)

i!
Благ оустройство территории 
нежилого здания по адресу:
Красноярский край, ЗАТО

20 20223- Железногорск,

6601033 г. Железногорск, 
ул. Горького, Д.38А

01.01.1966 555 070,01

(территория д\с, покрытие -
бетонно-асфальтное, 

площадь - 2 840,0 кв.м)
21 5406000354 Шкаф 2550*1090*700 31.07.2009 11 660,00

22 5406000348 шкаф-купе 2550* 1090*700 2 
двери 06.07.2009 20 000,00

23 5406000330 Спортивный комплекс 
ЛИДЕР 1 09.06.2009 10 080,00

1.4. Относящееся к движимому имуществу:

Л ИНВЕНТАРНЫЙ НАИМЕНОВАНИЕ ЗАВОДСКОЙ ДАТА БАЛАНСОВАЯ
НОМЕР

ЭКСПЛУАТАЦИЮ РУБ.

l 5404000066 Насос UPS 32-60Ф 95906410 10.11.2010 22 500,00
2 5434000079 Локальная вычислительная сеть ! 27.11.2014 26 400,00
3 5434000080 Счетчик ХВС Минол 354138211 [ 13.03.2015 6 900,00
4 5434000081 Водосчетчик универсальный 304097854 13.03.2015 5 100,00

5 5434000082 Система контроля управления
25.07.2016 45 349,10доступом

6 5436000504 Лабиринт "Подводная лодка", 
код 0403 29.05.2017 39 264,28

7 5436000505 Переход "Яшерица", код 0416 29.05.2017 14 772,97
8 5436000506 Лабиринт, код 0712 29.05.2017 11 682,59
9 5436000507 Стенка для метания, код 0785 29.05.2017 14 983,68

10 5436000510 Ворота футбольные с сеткой (Зм 
х 2м х 0,5м) 09.07.2018 23 900,00

11 5436000511 Ворота футбольные с сеткой (Зм 
х 2м х 0,5м) 09.07.2018 23 900,00



12 5433000004 Теплица 22.03.2017 19 080,00

13 5434000090
Посудомоечная машина HANSA 
ZWM6677WEH, полноразмерная, 

белая

1 110012912 
47465 23.03.2017 18 460,00

14 5434000091
Посудомоечная машина HANSA 
ZWM 616 1Н, полноразмерная, 

нержавеющая сталь

110020314
33376

! i
23.03.2017 19 480,00

15
"  ’ | ....

5434000099 Посудомоечная машина HANSA 
ZWM616WH, полноразмерная, белая

110048303 
j  07129 22.07.2019 21 310,00

16 5434000100 Посудомоечная машина HANSA 
ZWM616WH, полноразмерная, белая

110048303
09129 22.07.2019 21 310,00

17 5436000508 Детский спортивный комплекс, код 
0794 29.05.2017 18 296,48

1.5. Учитываемое на забалансовом счете:

X t
и/N КОД

НАИМЕНОВАНИЕ
ИМУЩЕСТВА

ЗАВОДСКОЙ
НОМЕР

количество. |
ШТ.

БАЛАНСОВАЯ 
СТО НМ ОСТЬ ЗА 

1 ЕЛ.
РУБ.

СУММА,
РУБ.

1 ШКОООООООО12345
Манометр МП-ЗУ 0- 

10кг/см2 2 409,00
1

818,00

2 ШК0000000020379
Манометр МТ100М 

1,0Мпа 2
--------------  р

412,00 824,00

3 ШК0000000020953
Счетчик хол. воды 

Minomess СИХД. Ду-32
18

7516404 1 8 663,23 8 663,23

4 ШКОООООООО 12433 Песочница 4 1 500,00 6 000,00
5 ШКОООООООО 12029 Веранда (обшитая) 1 1 400,00 1 400,00
6 ШКОООООООО 12030 Веранда 4 2 800,00 11 200,00
7 ШКОООООООО 12072 Домик игровой 2 2 000,00 4 000,00
8 ШКОООООООО 12326 Лаз "Вертолет" 1 1 500,00 1 500,00
9 ШКОООООООО 12327 Лаз "Лиана” 1 1 500,00 1 500,00
10 ШКОООООООО 12328 Лаз "Петушок" 2 1 500,00 3 000,00
11 ШКОООООООО 12329 Лаз "Ракета" 1 1 500,00 1 500,00
12 ШКОООООООО 12151 камни для сауны 2 450,00 900,00
13 ШКОООООООО 12595 стенд плана эвакуации 2 3000,00 6 000,00
14 ШКОООООООО 12007 Баскетбольный щит 2 500,00 1 000,00

2. Принять в состав Муниципальной казны ЗАТО Железногорск имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления, с 01.10.2021 года.

3. МБДОУ № 24 «Орленок» (О.Е. Давыденко):
3.1. Произвести фактическую передачу Администрации ЗАТО 

г. Железногорск муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

3.2. В установленном порядке прекратить государственную регистрацию 
права оперативного управления в Железногорском отделе Управления 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Красноярскому краю на объекты недвижимости, указанные в пункте 1.1 
настоящего постановления и право постоянного (бессрочного) пользования на 
земельный участок, указанный в пункте 1.2 настоящего постановления.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
Администрации ЗАТО г. Железногорск (О.В.Захарова):



4.1. Внести изменения в Реестр муниципальной собственности ЗАТО 
Железногорск.

4.2. Включить в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества ЗАТО Железногорск имущество, указанное в пункте 
1 настоящего постановления.

5. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Г.И. Стуликова) в соответствии с 
переданными полномочиями по ведению бухгалтерского учета в установленном 
порядке принять к бюджетному учету Администрации ЗАТО г. Железногорск 
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному 
хозяйству А.А. Сергейкина.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



Верно
Специалист 1 
общего отдела 
04.10.2021

категории 
Управления внутреннего коп Е.В. Степаненко


